ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 апреля 2023 г.  г. Изобильный №                           588

О внесении изменений в Административный регламент предоставления от-
делом образования администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края государственной услуги «Выдача разрешения на раз-
дельное проживание попечителя с несовершеннолетним подопечным, до-
стигшим возраста шестнадцати лет», утвержденный постановлением адми-
нистрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 14
мая 2021 г. № 588

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского

края от 02 июля 2012 г. № 225-п «О государственных информационных си-

стемах Ставропольского края, обеспечивающих предоставление в электрон-

ной форме государственных и муниципальных услуг в Ставропольском

крае», приказом министерства образования Ставропольского края от 23 мар-

та 2023 г. № 473-пр «О внесении изменений в пункт 1.3  Административного

регламента предоставления органом местного самоуправления муниципаль-

ного (городского) округа Ставропольского края государственной услуги

«Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с несовершен-

нолетним подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет», утвержден-

ный приказом министерства образования и молодежной политики Ставро-

польского края от 14 мая 2015 г. № 603-пр, администрация Изобильненского

городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления отделом об-

разования администрации Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края государственной услуги «Выдача разрешения на раздельное про-

живание попечителя с несовершеннолетним подопечным, достигшим воз-

раста шестнадцати лет», утвержденный постановлением администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 14 мая 2021 г.

№ 588 (с изменениями, внесенными постановлением администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 28 января

2022 г. № 153) , следующие изменения:

1.1. В разделе I «Общие положения»:

1.1.1. В Пункте 1.3 абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«через федеральную государственную информационную систему

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (да-

2

лее – Единый портал) по адресу: www.gosuslugi.ru и государственную ин-

формационную систему Ставропольского края «Портал государственных и

муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти

Ставропольского края и органами местного самоуправления муниципальных

образований Ставропольского края» (далее – региональный портал) по адре-

су: www.26gosuslugi.ru.».

1.1.2. В абзаце тринадцатом слово «(функций)» исключить.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края Гекк Ю.А.

3. Настоящие постановление вступает в силу после дня его официаль-

ного опубликования (обнародования).

Временно исполняющий полномочия Главы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, первый заместитель
главы администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края        В.В.Форостянов